CTpaHuua «JlokasbHasa oyepenb»

CTtpaHuua JlokanbHan o4yepepb NpejHasHavYeHa A1 MOHUTOPMHIa COCTOAHNSA BHYTPEHHNX o4epenen obpaboTkn 3aaay cmcTemsl
AxelNAC. 3pecb oTobpaaeTcs KOIMYECTBO aKTUBHbIX, HEBbIMOJIHEHHbIX U UCTEKLINX 3a4ay.

CTpaHI/ILJ,a BKJIlOYaeT B cebs TPW OCHOBHbIX 6noka:

o Bnok «Oyepepnb» — UCMO/b3YETCA A8 NPOCMOTPa CANCKa aKTUBHbLIX o4Yepenei U KoMYecTBa 3aiay, HaxXoAAWNXCA B KaXKA0M
oyepenun Ha obpaboTke;

o Bnok «C4eTYUKM He3aBepLUEHHbIX 3aAa4» — MCMOob3yeTca 4SS NPOCMOTpPa CrnCcKa o4yepenen, TUNOB U KosmyecTBa 3a4ay,
oxxuparowmnx obpaboTku;

o ByIOK «CYEeTYUKM 3a4a4 C UCTEKLLUMM CPOKOM>» — UCMOJIb3yeTCs A1 NPOCMOTpa oyepenen, TUMOB U KOJIMYecTBa 3ajay,
BPEMS 0XXMAAHUSA KOTOPbIX MPEBbLICUJIO CPOK.

Bnok «Oyepepnb»

B naHHoM 610ke oToBparkaeTcs CMNCOK aKTUBHbIX 04epeaen N KOJINYEeCTBO 3a4a4, HaXoASALWNXCSA B KaXKA0N o4epenmn Ha obpaboTke.

Ouepenb

4 Ovepeppb Konuyecteo
general 383
pfdetect 0
pfdhcplistener 0
pfdhcplistener_external 17616
pfsnmp_000 0
pfsnmp_001 0
pfsnmp_002 0
pfsnmp_003 0
pfsnmp_parsing_000 0
pfsnmp_parsing_001 0
priority 287

B Tabnuue otobpaxkatoTca 2 ctonbua:

¢ Oyepepnb — Ha3BaHue ovepeau;
o KosnmnuecTBo — 41CJI0 3afa4, HAXOAALLNXCA B O4epeau.

Bbnok «CyeTYMKM He3aBepLUEHHbIX 3apa4»

B naHHOM 6n10Ke oTobparkaeTca CNMCOK ovyepeneint, TUMOB 1N KOIMYECTBO 3a4ay, oxuaaowmx obpaboTku.



CueTumkmn He3aBepPLWEHHbIX 3ana4

4 Oyepenb
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B Tabnuue otobpaxkatotca 3 ctonbua:

e Ouepepnb — Ha3BaHVe O4epeaU, K KOTOPO OTHOCATCS He3aBepLUeHHbIe 3a4a4u;

e Tun 3apay — TunN 3agav;

Twn 3apayn

api:fingerbank_process

api:fingerbank_update_component

api:trigger_security_event

domain

person_lookup

api:process_dhcpv4

api:ReAssignVlan

api:desAssociate

api:pfmailer

¢ KosimuecTBO — KO/IMYECTBO He3aBepLUeHHbIX 3a4au.

Bbnok «C4yeT4YUKM 3a8a4 C UCTEKLUUM CPOKOM>

Konuyecteo

35

329

10

17616

277

B naHHoM 6n0ke 0T06pa>KaeTc9| CMnCOoK oqepe,u,elh, TUMNOB N KOJINYECTBO 3a[a4d, BpeMA OXXNAaHNUA KOTOPbIX NMPeBbICNIO CPOK.

CyeTynKM 3afa4y ¢ UCTEKLUUM CPOKOM

4 Ovepepb

general

general

general

general

general

pfdhcplistener_external
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B Tabnuue otobpaxkatotca 3 ctonbua:

. Oqepep.b — Ha3BaHWe o4epenn, B KOTOpOI7I HaxoaAaTca 3aAaydn C UICTEKLLNM CPOKOM;

e Tun 3apayum — TuN 3aja4u;

Tvn 3apauv

api:fingerbank_process

api:fingerbank_update_component

api:trigger_security_event

domain

person_lookup

api:process_dhcpv4

api:ReAssignVlan

o KonuuyecrBo — KOJIMYECTBO 3a4ay C UCTEKLNM CPOKOM.

YnpasneHue Tabnuuammn

Bbl MO)XeTe oTcopTupoBaTb Tabanuy B Nopsake Bo3pacTaHWUs Uav ybbiBaHMA C MOMOLLbIO MKOHKU

Konuyecteo

170

136

16

6607

4262

161

. Mo ymonyaHuio BCe 3anucu B



Tabnuue oTobpakaloTcs B Nopsake ancaBMTHOro Bo3pacTaHmsa no Ouepenm.
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