

## Страница «Локальная очередь»

Страница **Локальная очередь** предназначена для мониторинга состояния внутренних очередей обработки задач системы AxelNAC. Здесь отображается количество активных, невыполненных и истекших задач.

Страница включает в себя три основных блока:

- **Блок «Очередь»** — используется для просмотра списка активных очередей и количества задач, находящихся в каждой очереди на обработке;
- **Блок «Счетчики незавершенных задач»** — используется для просмотра списка очередей, типов и количества задач, ожидающих обработки;
- **Блок «Счетчики задач с истекшим сроком»** — используется для просмотра очередей, типов и количества задач, время ожидания которых превысило срок.

### Блок «Очередь»

В данном блоке отображается список активных очередей и количество задач, находящихся в каждой очереди на обработке.

Очередь	
▲ Очередь	▼ Количество
general	383
pfdetect	0
pfhcplistener	0
pfhcplistener_external	17616
pfsnmp_000	0
pfsnmp_001	0
pfsnmp_002	0
pfsnmp_003	0
pfsnmp_parsing_000	0
pfsnmp_parsing_001	0
priority	287

В таблице отображаются 2 столбца:

- **Очередь** — название очереди;
- **Количество** — число задач, находящихся в очереди.

### Блок «Счетчики незавершенных задач»

В данном блоке отображается список очередей, типов и количество задач, ожидающих обработки.

## Счетчики незавершенных задач

◆ Очередь	◆ Тип задачи	◆ Количество
general	api:fingerbank_process	35
general	api:fingerbank_update_component	9
general	api:trigger_security_event	329
general	domain	10
general	person_lookup	0
pfdhcplistener_external	api:process_dhcpv4	17616
priority	api:ReAssignVlan	277
priority	api:desAssociate	6
priority	api:pfmailer	4

В таблице отображаются 3 столбца:

- **Очередь** — название очереди, к которой относятся незавершенные задачи;
- **Тип задач** — тип задач;
- **Количество** — количество незавершенных задач.

## Блок «Счетчики задач с истекшим сроком»

В данном блоке отображается список очередей, типов и количество задач, время ожидания которых превысило срок.

### Счетчики задач с истекшим сроком

◆ Очередь	◆ Тип задачи	◆ Количество
general	api:fingerbank_process	170
general	api:fingerbank_update_component	3
general	api:trigger_security_event	136
general	domain	16
general	person_lookup	6607
pfdhcplistener_external	api:process_dhcpv4	4262
priority	api:ReAssignVlan	161

В таблице отображаются 3 столбца:

- **Очередь** — название очереди, в которой находятся задачи с истекшим сроком;
- **Тип задачи** — тип задачи;
- **Количество** — количество задач с истекшим сроком.

## Управление таблицами

Вы можете отсортировать таблицу в порядке возрастания или убывания с помощью иконки . По умолчанию все записи в

таблице отображаются в порядке алфавитного возрастания по **Очереди**.

---

ID статьи: 1353

Последнее обновление: 1 нояб., 2025

Обновлено от: Михалева А.

Ревизия: 7

База знаний AxeINAC -> Документация -> Система контроля доступа к сети «AxeINAC». Версия 2.0.1 -> AxeINAC. Руководство по использованию веб-интерфейса -> Меню «Статус» -> Страница «Локальная очередь» -> Страница «Локальная очередь»

<https://docs.axel.pro/entry/1353/>